11. Deinde B. Severinus in locum remotiorem secedens qui ⁴ ad Vineas vocabatur, cellula parva contentus, ad prædictum oppidum remeare divina revelatione compellitur; ita ut quamvis eum quiete cellula delectaret, Dei tamen jussis obtemperans, monaste-

¹ Præsidem facit Aventinus: improbat merito Velserus.

² Aberant hæc a codice Surii. Velserus glossema suspicatur, quod eodem fere tempore Mamertus Viennæ Galliæ episcopus vixerit de quo 11 Maii agemus. Mamertinum Viennæ Austriæ primum episcopum eruit Lazijs, veterisque Chronici fide confirmat; parum solide, Velsero iudice.

³ Sur. Taguntia. Belf. Gyguntia. Rader. Jaguntia seu Dicuntia. Staib. Tigun ius.

⁴ Belf. Ad Juncas. Cellæ rudera in pago Siferinga exstare testatur Lazijs et pago nomen esse a S. Severino. Cuspianus isthic villam, ubi cellæ Severini vestigia, ob ejus memoriam emisisse se testatur. Distat magno milliari a Vienna. At monasterium majus fuisse ait Lazijs in loco qui Heyligstat dicitur, id est, locus sanctus, a sanctorum isthic habitatione. Inde saxa abstulit S. Leopoldus ad Neoburgii claustralis ædificationem, ut 15 Novemb. in ejus Vita dicemus.

rium haud procul a civitate construeret, ubi plurimos sancto cœpit informare proposito, factis magis quam verbis animas instruens auditorum. Ipse vero ad secretum habitaculum, quod ⁵ Purgum oppidum appellatur ab accolis, quinque a Favianis distans milliariis, sæpius secedebat, ut hominum declinata frequentia, quæ ad eum venire consueverat, oratione continua Deo protinus inhæreret. Sed quanto solitudinem incolere cupiebat, tanto crebrius revelationibus monebatur, ne præsentiam suam populis denegaret afflictis. Proficiebat itaque per singulos dies ejus meritum, crescebatque fama virtutum, quæ longe lateque discurrens, cælestis gratiæ in eo signa pœdebat. Nesciunt enim latere quæ bona sunt, cum, juxta sententiam Salvatoris, nec lucerna sub modio contegi, nec in monte posita civitas possit abscondi. Inter cætera enim magnalia quæ illi Salvatore indulserat, præcipuum abstinentiæ munus accipiens, carnem suam plurimis subjugabat inediis, docens corpus, quod cibis abundantioribus enutritur. animæ interitum protinus allaturum. Calceamento nullo penitus indutus, ita media hyeme, quæ in illis regionibus sæviore gelu torpescit, nudis pedibus semper ambulare contentus, singulare patientiæ dabat indicium. Ad cujus inmanitatem frigoris comprobendam, testem constat esse Danubium, ita sæpe glaciali nimietate concretum, ut etiam plaustris solidum transitum subministret. Qui tamen talibus per Dei gratiam virtutibus sublimatus, in tantam humilitatem fatebatur dicens: Ne putetis mei meritum esse quod cernitis, vestræ est potius salutis exemplum. Cæset jam humana temeritas, elationis supercilium comprimatur, ut aliquid boni possimus, eligimur, dicente Apostolo: Qui elegit nos ante constitutionem mundi, ut essemus sancti et immaculati in conspectu ejus. Orate imo pro me, ut non ad condemnationis cumulum, sed ad justificationis augmentum, Salvatoris mihi dona proficiant. Hæc et his similia solebat proferre cum fletibus, mirum erudiens homines humilitatis exemplo, cujus virtutis fundamento munitus, tanta divini muneris claritate fulgebat, ut ipsi quoque hostes hæretici reverentissimis eum officiis honorarent.